
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 14:18:34.
Código verificador: 4D9335

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Imigrante

Setor de Compras
Pregão Eletrônico - 013/2023

Resultado da Homologação

0001 - Computador (Desktop-Básico)
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que
possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe
NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior,
operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme
padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo
menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado
no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT
DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo
HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas
com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz),
entradas de video HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000
e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a
configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos
ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o
mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. - G003 -
Valor Referência: 4.624,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA

G003 8 Unidade 2.130,00 17.040,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0002 - Balde de Lixo / Lixeira
Capacidade/Material de confecção: de 11 até 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO. - BASKET 11 LTS - Valor Referência: 101,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GUILHERME XAVIER PIVA LTDA BASKET 11 LTS 2 Unidade 70,00 140,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0003 - Carro de Curativos
Carro utilizado no apoio a realização de curativos e transporte de utensílios para este fim. MATERIAL DE CONFECÇÃO /
ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDAVEL / BALDE E BACIA - curativo - Valor Referência: 1.128,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CMED DISTRIBUIDORA LTDA curativo 2 Unidade 869,00 1.738,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0004 - No-Break
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA.
Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão
de saída 220 V . Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando
consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma
ou recondicionamento. - New Easy Way - Valor Referência: 1.022,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FULLTECH INFORMATICA LTDA New Easy Way 5 Unidade 588,18 2.940,90 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0005 - Impressora Laser Comum
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático;
resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e
ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por
meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso,
reforma ou recondicionamento; - M404DW - Valor Referência: 3.193,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RS MIDIA SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

M404DW 2 adesivo 1.830,00 3.660,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 14:18:34.
Código verificador: 4D9335

Página 2 de 4

0006 - Concentrador de Oxigênio
Equipamento que produz oxigênio para entregar ao paciente este gás mais purificado. TIPO ESTACIONÁRIO/CAPACIDADE 0,5
a 5 l/min. Com Registro na ANVISA. Voltagem 220V ou Bivolt. Pressão de Saída de 5,5 PSI. Concentração de oxigênio de no
mínimo 93% de oxigênio. - yuel - Valor Referência: 7.344,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CMED DISTRIBUIDORA LTDA yuel 2 Unidade 3.599,00 7.198,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0007 - Autoclave Horizontal de Mesa
Marca de referência: Autoclave Vitale Class CD21 21L – Cristófoli
• Digital com display de LCD
• 220V
• Desaeração e despressurização automáticas
• Tampa e câmara em aço inox
• Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma
NBR ISO 13485
• Todos os Vasos de Pressão das Autoclaves Cristófoli possuem registro conforme Portaria INMETRO N° 255 de 29/05/2014.
• 6 programas: Instrumental Embalado, Instrumental Desembalado, Plásticos e Algodão, Kit Cirúrgico e Tecidos, Líquidos,
Secagem extra.
• Potência: 1.600 Watts.
• Frequência: 50/60 Hz.
• Capacidade da câmara (vaso de pressão): - Utilizando as bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm). - Utilizando 1 suporte: 13
envelopes (10 x 23 cm). - Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm). Incluso: 1 autoclave, 3 bandejas de alumínio
anodizado, 1 suporte para bandejas, 1 copo dosador, 1 braçadeira, 1,5 m de mangueira.
• Registro INMETRO
• Registro ANVISA
• Garantia de fábrica. - 21lt - Valor Referência: 7.677,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CMED DISTRIBUIDORA LTDA 21lt 1 Unidade 3.899,00 3.899,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0008 - Seladora
Equipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/
GRAU CIRÚRGICO - Selamaxx - Valor Referência: 1.301,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED.
HOSPITALARES LTDA EPP

Selamaxx 1 Unidade 260,00 260,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0009 - Forno de Microondas
Forno elétrico para aquecimento através de microondas, para utilização em ambientes de nutrição. CAPACIDADE: DE 26 L A 30
L - MXSA35B - Valor Referência: 736,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

TKS IMPORTS LTDA MXSA35B 1 Unidade 647,00 647,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0010 - Mesa para Refeitório
Mesa para Refeitório. Tampo em MDF revestido em fórmica de no mínimo 15 a 18mm de espessura. QUANTIDADE DE
ASSENTOS/TIPO: 06 / escamoteável. Cor Branca. Estrutura em aço com pintura epóxi. - MESA DE REFEITÓRIO - Valor
Referência: 1.322,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Design Ricardense - Indústria de
Móveis Ltda.

MESA DE
REFEITÓRIO

2 Unidade 1.289,00 2.578,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0011 - Fogão
Fogão usado para cozinhar, por meio de calor, produzido por elemento combustível o gás. TIPO DE ACENDIMENTO/BOCAS:
AUTOMÁTICO/06 - Fogão Esmaltec 6 Bocas Veneza Super com - Valor Referência: 1.602,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GDA SOLUCOES EM INFORMATICA
LTDA.

Fogão Esmaltec 6
Bocas Veneza Super
com

1 Unidade 1.030,00 1.030,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0012 - Tablet 10 polegadas
Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou
LED; Processador no minímo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 14:18:34.
Código verificador: 4D9335

Página 3 de 4

para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP ; Conexão USB, Wi-fi,
Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro. - T20 64GB
TELA 10.4 POL - Valor Referência: 3.982,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LICITA HB INFORMATICA LTDA T20 64GB TELA 10.4
POL

3 Unidade 1.558,00 4.674,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0013 - Projetor Multimídia (Datashow)
Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução
mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma)
VGA , 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação
automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de
arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento; - PJ005 - Valor Referência: 3.424,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI PJ005 1 Unidade 1.479,82 1.479,82 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0014 - Tela de Projeção
Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de
no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir
poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção
do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita
enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. - TTQS 100 - Valor
Referência: 996,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ELTEK DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E ELETRONICOS,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

TTQS 100 1 Unidade 768,90 768,90 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0015 - Cadeira de Rodas Pediátrica
Cadeira de Rodas Pediátrica. MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE
PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL / COM ELEVAÇÃO - dune - Valor Referência: 1.288,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CMED DISTRIBUIDORA LTDA dune 2 Unidade 859,00 1.718,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0016 - Arquivo em Aço
Arquivo em aço – 5 gavetas - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO / DE 5
GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO - OFCL 05/600 - Valor Referência: 2.602,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

OFCL 05/600 4 Unidade 1.985,00 7.940,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0017 - Cadeira de Rodas Adulto
Cadeira de Rodas Adulto. MATERIAL DE MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO
DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO. - cds - Valor Referência: 1.505,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CMED DISTRIBUIDORA LTDA cds 2 Unidade 814,00 1.628,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0018 - Televisor
Televisor SmartTV LED/LCD - TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41" - HQ32LED - Valor Referência: 1.727,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA

HQ32LED 2 Unidade 999,90 1.999,80 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

0019 - Cadeira de Rodas Obeso
Cadeira de Rodas Obeso. CAPACIDADE/BRAÇOS/PÉS: DE 160 KG A 199 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL - prolife - Valor
Referência: 2.393,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/04/2023 às 14:18:34.
Código verificador: 4D9335

Página 4 de 4

CMED DISTRIBUIDORA LTDA prolife 2 Unidade 1.237,00 2.474,00 Homologado em
28/03/2023 14:46:59
Por: Germano Stevens

Germano Stevens

Autoridade Competente


